КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 49. Q 9. ЛОЛI №_/££_

О внесении изменения в постановление
администрации города Новокузнецка
от 18.09.2017 №147 «Об установлении
платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных
организациях, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», решением Новокузнецкого городского Совета
народных депутатов от 31.05.2022 №8/54 «О мерах социальной поддержки
семей, имеющих детей и вынужденно покинувших территории Украины,
Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики, прибывших
на территорию Новокузнецкого городского округа», руководствуясь статьей 40
Устава Новокузнецкого городского округа:

1. Внести в постановление администрации города Новокузнецка от
18.09.2017 №147 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования» изменение, дополнив
приложение 1 «Категории граждан, которые освобождаются от родительской
платы» позицией 4 следующего содержания:

«4. Родители (законные представители) детей, вынужденно покинувших
территории Украины, Луганской Народной Республики, Донецкой Народной
Республики, прибывших на территорию Новокузнецкого городского округа -  в
течение года с момента зачисления ребенка в муниципальную образовательную
организацию, реализующую образовательную программу дошкольного
образования.».

2

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций
администрации города Новокузнецка опубликовать настоящее постановление в
городской газете «Новокузнецк».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.03.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города по социальны!.

Глава города С.Н. Кузнецов